
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 19Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA N° 234/2015 - GAB/DG/HOL.                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/568361 
de 12/12/2014 e 2014/46873 anexados aos autos
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelo servidor IBERE PINHEIRO DO MONTE 
(presidente), Farmaceutico matricula nº 5890709/1 e FLAVIA 
CRISTINA MATOS OLIVEIRA, Biomedico(membro), matricula 
nº 57193415/2 para apurar denúncias constantes nos autos do 
processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) 
dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 808099

PORTARIA N° 200/2015 - GAB/DG/HOL.                    
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/33468 
de 27/01/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pela servidora CAMILE DIAS PEREIRA(presidente),  
Fonoaudiologo matricula nº 5898337/2 e MARDONIA ALVES 
CHECALIN(membro), Fonoaudiologo, matricula nº 57230727/2 
para apurar denúncias constantes nos autos do processo acima 
referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 808102

PORTARIA N° 199/2015 - GAB/DG/HOL.                       
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/18370 
de 16/01/2015;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pela servidora CAMILE DIAS PEREIRA(presidente),  
Fonoaudiologo matricula nº 5898337/2 e MARDONIA ALVES 
CHECALIN(membro), Fonoaudiologo, matricula nº 57230727/2 
para apurar denúncias constantes nos autos do processo acima 
referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de fevereiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL 

Protocolo 808106

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°021/2015
Pregão Eletrônico N°030/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Data da Abertura: 02/04/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 25/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 18 de março de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 807695

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°022/2015
Pregão Eletrônico N°031/2015-HOL
Objeto:  FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Data da Abertura: 31/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 23/01/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 18 de março de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 807753

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

             PORTARIA Nº 201/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial de acordo com o Artigo n° 98 
da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de Abril/2015.              

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO
ALDENISE DO SOCORRO 

NASCIMENTO 57195837/2 Téc. Enfermagem 01/04/2015 á 
30/04/2015

ALESSANDRA AZEVEDO 
DA SILVA 57192967/1 Téc. de Radiologia 01/04/2015 á 

30/04/2015
ANA LÚCIA DOS SANTOS 

FIGUEIREDO 57196402/1 Ag. Artes Práticas 01/04/2015 a 
30/04/2015

ANA MARIA PINHEIRO 
PAIXÃO SARAIVA 57174420/1 Ag. Artes Práticas 06/04/2015 a 

04/06/2015
ANA PATRICIA FURTADO 

LEMOS 54181112/2 Enfermeira 01/04/2015 á 
30/05/2015

BENEDITA MARTA DE 
SOUZA MIRANDA 5173353/1 Agente de Saúde 02/04/2015 á 

01/05/2015
BRIGIDA SILVA DA 

CONCEIÇÃO 54183699/2 Ass. Administrativo 16/04/2015 á 
15/05/2015

CLEBSON FERNANDES 
FELIPE DA SILVA 57198079/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 

15/05/2015
DIANA CLÉA DE ARAUJO 

DOS SANTOS 57193857/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 
15/05/2015

EDICLEUMA PAES MACIEL 54191411/1 Ag. Artes Práticas 16/04/2015 a 
15/05/2015

EDITH CRISTINA DE 
SOUZA CORREA 5487404/2 Médica 16/04/2015 á 

15/05/2015

EDNA MARIA DE 
ANDRADE 54192321/1 Ag. Artes Práticas 16/04/2015 á 

15/05/2015

ELIANE SIQUEIRA BESSA 57193714/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 a 
15/05/2015

ELZIRA MARIA 
FORMIGOSA DA SILVA 5302269/2 Assistente Social 01/04/2015 á 

30/04/2015
EMNA DO SOCORRO 

LOPES SILVA 57197464/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 a 
15/05/2015

ETIANY VIEIRA DE ASSIS 
PINTO 54195265/1 Enfermeira 02/04/2015 á 

01/05/2015
FRANCISCA NAZARÉ 
SARAIVA DE LIMA 57192290/2 Téc. Enfermagem 01/04/2015 á 

30/04/2015
ILMA SOCORRO DOS 

SANTOS FREITAS 5175801/1 Enfermeira 18/04/2015 á 
17/05/2015 

JEFFERSON RAMOS DA 
SILVA 54195902/1 Téc.de Laboratório 15/04/2015 á 

14/05/2015

JOINA CLEIDE RIBEIRO 
MARQUES 57198503/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 

15/05/2015
JOSÉ DANIEL RODRIGUES 

DOS SANTOS 54195754/1 Enfemeiro 17/04/2015 á 
16/05/2015

LUCIANE OBANDO MAIA 57193862/1 Bibliotecária 01/04/2015 á 
30/04/2015

LUIZA NAZARÉ PANTOJA 
PAMPLONA 57192709/1 Ass. Administrativo 16/04/2015 a 

15/05/2015

MADELI CARMO DE LIMA 57234380/1 Ag. Artes Práticas 16/04/2015 á 
15/05/2015

MARCILENA TELES DE 
MORAES 57232073/1 Economista 01/04/2015 á 

30/04/2015
MARCUS ALEXANDRE 

BRITO DE AVIZ 54185152/2 Médico 01/04/2015 á 
30/05/2015

MARIA DO CARMO DO 
ESP. SANTO 5091861/1 Datilografo 01/04/2015 á 

30/04/2015
MARIA DO SOCORRO DA 

SILVA RUIVO 5274303/4 Enfermeira 01/04/2015 á 
30/05/2015

MARIA DO SOCORRO 
OLIVEIRA CORREA 57192758/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 

15/05/2015

OSIEL PANTOJA BAIA 57197960/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 
15/05/2015

PATRICIA DA COSTA 
CASTELO 3274900/1 Ass. Administrativo 01/04/2015 á 

30/04/2015

PATRICIA SOUSA COSTA 57192744/1 Téc. Enfermagem 16/04/2015 á 
15/05/2015

PAULO ROBERTO DOS 
SANTOS XAVIER 57193634/1 Téc. Enfermagem 18/04/2015 á 

17/05/2015 
REGINA CELIA RIBEIRO 

BASTOS 54195114/1 Enfermeira 06/04/2015 á 
05/05/2015

ROSADALVA CARVALHO 
RESQUE 5171482/2 Ass. Administrativo 16/04/2015 á 

15/05/2015

ROSALENA DE PONTES 
SOUZA PEREIRA 5813441/4 Médica 01/04/2015 á 

30/04/2015

SARAH DE CÁSSIA 
BARATA BARROS 5889168/2 Psicologa 01/04/2015 á 

30/04/2015

SHEILA RODRIGUES 
MARTINS 5711010/2 Fisioterapêuta 16/04/2015 á 

15/05/2015

SHIRLENE DA 
CONCEIÇÃO B. DA 

FONSECA
57174412/1 Téc.de Laboratório 16/04/2015 á 

15/05/2015

SIANE DE OLIVEIRA 
SOARES 54190853/2 Enfermeira 14/04/2015 á  

13/05/2015

SOCORRO LIDUINA 
FARIAS RABELO 5762251/3 Médica 16/04/2015 á 

15/05/2015

VANDERLÚCIA DA SILVA 
PONTES 57196036/1 Psicologa 01/04/2015 á 

30/04/2015

VILMA FRANCISCA HUTIM 
GONDIM DE SOUZA 585890/4 Médica 01/04/2015 á 

30/04/2015

VILMA FRANCISCA HUTIM 
GONDIM DE SOUZA 585890/3 Médica 01/04/2015 Á 

30/04/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 09 Março de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 807703


